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idet her nemlig kun handles om et For-
skud. Hvad enten man nu maatte være af den

ene eller den anden Mening med Hensyn til
det Spørgsmaal, hvorvidt Staten bør overtage
Garanti for de Tab, der opstaae ved Feil
fra dens Embedsmænds Side, saa vil man

dog vist ikke kunne benægte det Naturlige og

Begrundedei, at Staten, naar den tager private
Midler ind under sin Bestyrelse, da ogsaa inde-

staaer for, at disse Midler virkelig i sin Tid
komme de Private igjen tilgode, overeensstem-
mende med de Forudsætninger, hvorunder de

ere indfatte; ja man kan endogsaa sige, at det

netop er, fordi Staten vil garantere den størst
mulige Sikkerhed, at den har indtaget dem

under sin Bestyrelse. Derfor har Udvalget
troet, at man burde holde paa denne Bestem-
melse, tiltrods for at den unægtelig har lidt

nogen Anfægtelse fra Finantsministerens Side,
medens han dog, som de Herrer ville see af
det Bilag, der findes bag i Betænkningen, ikke

aldeles ,modsætter sig Forslaget. Han har kun

i saa Henseende stillet visse Betingelser, af
hvilke de fleste ikke ere saa vanskelige at op-

fylde; den eneste, der kan være Tale om, at

man ikke maatte kunne opfplde, er den, at Re-

visionen skulde henlægges under Finantsmini-
steriet, Noget, hvorom der imidlertid altid vil

kunne træffes nærmere Aftale og Ordning.
Udvalget maa derfor stærkt anbefale dette For-
slag under Nr. 38

,
der altsaa gaaer ud paa,

at naar de Midler, der bestyres under Mas-

sen, lide Tab, skulle de dækkes af Reservefon-
den

, og forsaavidt dennes Midler ikke strække
til, af Statskassen mod Regres til Reserve-
fonden, medens de Tab, som de Midler, der

bestyres særskilt, lide, skulle bæres af vedkom-
mende Umyndige eller Rentenydere, og med

Negres til Overformynderen personlig, hvis
Tabet er ham tilregnelig. Jeg troer saaledes
at have gjennemgaaet og begrundet ethvert en-

kelt Forslag under dette Afsnit.

F. Mouriemspetersem Det vil sees,
at«det ærede Medlem for Holbæk Amts 2den

Valgkreds (Tscherning) og jeg have afveget fra
de øvrige Medlemmer andvalget, idet vi have
stillet et Ændringssorslag under Nr. 7, som
rgaaer- ud paa, at der skal være to«Overfo-

mynderier, et for Østisterne og et for Rør-re-
jylland. Spørgsmaalet om et eller to Over-

formynderier har tidligere været paa Bane, da

Sagen forelaa i de foregaaende Sessioner, og
har været omhyggelig debatteret. Jeg har
baade dengang og senere i Udvalget maattet

fastholde den Anskuelse, at det var rigtigst og-
saa at have etOversormynderi inlland. Min

Hovedgrund hertil er væsentlig Hensyn til Be-

folkningen i Jylland. Som hjemmehørende i
sdenne Provinds har jeg ikke kunnet undlade

sat tage et saadant, og det saa meget mere, som
sjeg maa ansee for begrundet den Opinion, der

i saa Henseende næres. Jeg er overbeviist
om, at Opretteler af kun eet Overformynderi

smed Sæde for Bestyrelsen paa Øerne vil med-

kfore Vanskeligheder og Besværligheder, navnlig
;er den mindre formuende Deel af Befolknin-
igen, især for den Deel, som har hjemme ide
mere fjerntliggende Egne af Jylland. Selv
om, hvad den ærede Ordfører gjorde opmærk-
som paa, disse Vanskeligheder sees i et noget
stærkere Lys end virkelig nødvendigt, troer jeg
dog, at der bør tages Hensyn til den herskende
Formening, at Jylland bør have sit eget Over-

lformynderh især da det ikke kan nægtes, at det

navnlig for Værgerne vil medføre ikke saa liden

Besværlighed, naar der kun bliver eet Over-

formynderi med Sæde paa Øerne. Hvad De-
bitorerne angaaer, vil jeg ganske villig ind-

rømme, at for dem ville Vanskelighederne med

Hensyn til Begjæringer om Laan ikke være saa
store, naar der er loeale Laanebestyrelser i

hvert Amt, ikke heller med Hensyn til Jndbe-

talinger, naar disse kunne finde Sted paa for-
skjellige Steder i Provindsem Men der er" saa
mange andre Retninger, hvori man kan have
med Overformynderiet at gjøre, og hvor den

egentlige personlige Henvendelse er ønskelig.
Man maa erindre, at et Overformynderi
itillige er et Pengeinstitut, og det gaaer

.dermed som med andre saadanne, at man

paa mange Maader træder i Forhold dertil.

sDette har ogsaa viist sig practisk deri, at de

forskjellige Pengeinstituter, som ere indrettede

fher i Landet, ere blevne oprettede i forskjellige
lProvindsen særskilte for Jylland og særskilte
for Øerne, og Grunden dertil er, at det med-

sforer Vanskeligheder og Besværligheder for Be-


